CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Alessandro Molon – PSB/RJ

Proponente: qq deputado ou Comissão ao PCD

REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO

(Do Sr. Alessandro Molon)

Solicita a apensação do

Projeto de Lei nº 2/2015 ao Projeto

de Lei nº 4574/2012.

Senhor Presidente,

Nos termos do  art. 142, c/c o inciso I do art. 139, ambos do

Regimento desta Casa, requeiro a apensação do PL 2/2015, que “Modifica a Lei nº 9.504,

de 30 de setembro de 1997, que estabelece normas para as eleições, a fim de permitir a

veiculação de pesquisas eleitorais somente até quinze dias antes das eleições” ao PL

4574/2012, que “Modifica a Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, que estabelece

normas para as eleições, a fim de permitir a veiculação de pesquisas eleitorais somente até

quinze dias antes das eleições” uma vez que tratam de matérias correlatas.

Brasília,          de                     de 2018.

_______________________________________

Alessandro Molon

(PSB/RJ)